



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2015 № 25

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 13.11.2007 № 394

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 13.11.2007 № 394 «Об утверждении Порядка организации выдачи сертификатов ключей подписей уполномоченных лиц органов исполнительной власти Смоленской области и Правил обмена электронными документами и использования электронной цифровой подписи» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.11.2008 № 630, от 28.05.2010 № 306, от 29.12.2011 № 903) следующие изменения:

- 1) в заголовке слово «цифровой» исключить;
- 2) в подпункте 1.2 пункта 1 слово «цифровой» исключить;
- 3) в пункте 2 слово «цифровой» исключить;
- 4) в пункте 5 слова «Департаменту Смоленской области по информационным технологиям, связи и обеспечению предоставления услуг в электронном виде (П.М. Лопашин)» заменить словами «Департаменту Смоленской области по информационным технологиям (А.Н. Рудометкин)»;
- 5) в пункте 6 слова «заместителя Губернатора Смоленской области - начальника Департамента Смоленской области по информационным технологиям, связи и обеспечению предоставления услуг в электронном виде П.М. Лопашина» заменить словами «заместителя Губернатора Смоленской области Н.М. Кузнецова»;
- 6) в приложении № 1:
 - в пункте 1.1 раздела 1 слово «цифровой» исключить;
 - в абзаце восьмом раздела 2 слово «цифровой» исключить;
 - в разделе 3:
 - в пункте 3.1:
 - в подпункте 3.1.1:
 - в абзаце первом слово «цифровой» исключить;

- абзац седьмой дополнить словами «в соответствии с требованиями удостоверяющего центра»;

- подпункт 3.1.2 дополнить словами «либо проводит обучение на месте с представлением в удостоверяющий центр заключения о допуске обученных сотрудников к самостоятельной работе со средствами криптографической защиты информации»;

- в подпункте 3.1.4 слово «цифровой» исключить;

- в абзаце четвертом подпункта 3.1.5 слово «цифровой» исключить;

- в пункте 3.2 слово «цифровой» исключить;

- в абзаце первом пункта 3.3 слово «цифровой» исключить;

- в пункте 3.4 слова «цифровой» исключить;

7) в приложении № 2:

- в заголовке слово «цифровой» исключить;

- в пункте 1.1 раздела 1:

- в абзаце первом слова «электронной цифровой подписи (далее - ЭЦП)» заменить словами «электронной подписи (далее - ЭП)»;

- в абзаце втором слово «ЭЦП» заменить словом «ЭП»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.1 слово «цифровой» исключить;

- в пунктах 2.2 и 2.3 слово «ЭЦП» заменить словом «ЭП»;

- в разделах 3-9 слово «ЭЦП» заменить словом «ЭП».

Губернатор
Смоленской области

